
 
 
 Clasificación  : 48a Criterium Pla de Santa Maria                                   
 
 Lugar de celebración : EL PLA DE SANTA MARI 
 Fecha                : 18/08/24 
 Clase de la prueba   : CE3    / Elites/Sub23 Circuits                     
 Distancia            :  40     Kms - Promed     :  35.41  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      27 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:07:47           
   2      17 PUIG,Roger           ELITE  CONTROLPACK                01:08:37       50 seg. 
   3      28 CASADO,AXIER         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:08:37       50 seg. 
   4     156 SILVA,MARIO          SUB23  ILLES BALEARS ARABAY CYCL  01:08:41       54 seg. 
   5      34 RUBIROLA,MARC        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:08:42       55 seg. 
   6      21 MONTOYA,JUAN DAVID   SUB23  CONTROLPACK                01:08:43       56 seg. 
   7      37 BRANCHART,MARTÍ      SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:08:43       56 seg. 
   8      85 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  ISB-ERBOS - ILERDENSE      01:08:43       56 seg. 
   9     408 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:08:44       57 seg. 
  10      14 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK                01:08:44       57 seg. 
  11      33 GARCIA,ARNAU         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:08:44       57 seg. 
  12      29 LAMBEA,IGNASI        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:08:44       57 seg. 
  13       5 DEOSDAT,TOMAS        SUB23  CONTROLPACK                01:08:44       57 seg. 
  14     551 MARTIN,ALAN          MA-30  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:08:44       57 seg. 
  15      25 FIGULS,JAUME         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:08:44       57 seg. 
  16      19 MOLIST,MARCEL        SUB23  CONTROLPACK                01:08:44       57 seg. 
  17     236 DELGADO,RICARDO      ELITE  CONTROLPACK                01:08:44       57 seg. 
  18     208 GONZALEZ,KEVIN       SUB23  TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIB  01:08:44       57 seg. 
  19     145 REYES,Daniel         ELITE  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:08:44       57 seg. 
  20      22 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK                01:08:44       57 seg. 
  21     116 CHAVARRIA,MARIO      SUB23  PC BAIX EBRE               01:08:44       57 seg. 
  22     192 MASANA,ALBERT        ELITE  CONTROLPACK                01:08:49     1:02 min. 
  23     100 ITURRALDE,Marc       ELITE  ISB-ERBOS - ILERDENSE      01:09:37     1:50 min. 
  24      86 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  ISB-ERBOS - ILERDENSE      01:10:35    1 Vts  
  25     521 LAPUERTA,CARLOS      MA-40  PROTOURBCN                 01:10:37    1 Vts  
  26     210 JORDAN,ARNAU         ELITE  SANTVI-TEAM MOZZ           01:10:44    1 Vts  
  27     409 CEBRIÁN,JAIME        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:11:24    1 Vts  
  28       3 Villar,Jaume         SUB23  CONTROLPACK                01:11:33    1 Vts  
  29     213 HERRERO,ENRIQUE      ELITE  FERNANDO BARCELO TEAM C.D  01:14:32    3 Vts  
  30      63 ESCOBAR,Sergi        ELITE  CCLLEIDA-DPEDROS           01:15:34    3 Vts  
  31     575 REÑE,BERNAT          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:16:42    4 Vts  
  32      96 Aranda,ALEIX         SUB23  ISB-ERBOS - ILERDENSE      01:17:21    4 Vts  
  33     129 SANZ,FRANCESC        ELITE  EQUIPO EBS                 01:17:21    4 Vts  
  34      39 Jimenez,Santiago     SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:18:46    5 Vts  
  35      87 LEON,DAVID           SUB23  ISB-ERBOS - ILERDENSE      01:19:17    5 Vts  
  36      35 MARRODAN,MARTÍ       SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI   01:20:21    5 Vts  
  37      99 BERNAL,IKER          SUB23  ISB-ERBOS - ILERDENSE      01:21:54    6 Vts  
  38     141 RAMON,LLORENÇ        SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY     01:26:18    8 Vts  
 
 Corredores clasificados : 38 
 
 Clasificación de : SUB23  
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      27 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:07:47           
   2      28 CASADO,AXIER         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:08:37       50 seg. 
   3     156 SILVA,MARIO          SUB23  ILLES BALEARS ARABAY CYCL 01:08:41       54 seg. 
   4      34 RUBIROLA,MARC        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:08:42       55 seg. 
   5      21 MONTOYA,JUAN DAVID   SUB23  CONTROLPACK               01:08:43       56 seg. 
   6      37 BRANCHART,MARTÍ      SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:08:43       56 seg. 
   7      33 GARCIA,ARNAU         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:08:44       57 seg. 
   8      29 LAMBEA,IGNASI        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:08:44       57 seg. 
   9       5 DEOSDAT,TOMAS        SUB23  CONTROLPACK               01:08:44       57 seg. 
  10      25 FIGULS,JAUME         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:08:44       57 seg. 
  11      19 MOLIST,MARCEL        SUB23  CONTROLPACK               01:08:44       57 seg. 
  12     208 GONZALEZ,KEVIN       SUB23  TECHNOSYLVA MAGLIA BEMBIB 01:08:44       57 seg. 



 
  13      22 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK               01:08:44       57 seg. 
  14     116 CHAVARRIA,MARIO      SUB23  PC BAIX EBRE              01:08:44       57 seg. 
  15       3 Villar,Jaume         SUB23  CONTROLPACK               01:11:33    1 Vts  
  16      96 Aranda,ALEIX         SUB23  ISB-ERBOS - ILERDENSE     01:17:21    4 Vts  
  17      39 Jimenez,Santiago     SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:18:46    5 Vts  
  18      87 LEON,DAVID           SUB23  ISB-ERBOS - ILERDENSE     01:19:17    5 Vts  
  19      35 MARRODAN,MARTÍ       SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI  01:20:21    5 Vts  
  20      99 BERNAL,IKER          SUB23  ISB-ERBOS - ILERDENSE     01:21:54    6 Vts  
  21     141 RAMON,LLORENÇ        SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY    01:26:18    8 Vts  
 
 Clasificación de : ELITS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      17 PUIG,Roger           ELITE  CONTROLPACK               01:08:37          seg. 
   2      85 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  ISB-ERBOS - ILERDENSE     01:08:43        6 seg. 
   3      14 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK               01:08:44        7 seg. 
   4     236 DELGADO,RICARDO      ELITE  CONTROLPACK               01:08:44        7 seg. 
   5     145 REYES,Daniel         ELITE  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:08:44        7 seg. 
   6     192 MASANA,ALBERT        ELITE  CONTROLPACK               01:08:49       12 seg. 
   7     100 ITURRALDE,Marc       ELITE  ISB-ERBOS - ILERDENSE     01:09:37     1:00 min. 
   8      86 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  ISB-ERBOS - ILERDENSE     01:10:35    1 Vts  
   9     210 JORDAN,ARNAU         ELITE  SANTVI-TEAM MOZZ          01:10:44    1 Vts  
  10     213 HERRERO,ENRIQUE      ELITE  FERNANDO BARCELO TEAM C.D 01:14:32    3 Vts  
  11      63 ESCOBAR,Sergi        ELITE  CCLLEIDA-DPEDROS          01:15:34    3 Vts  
  12     129 SANZ,FRANCESC        ELITE  EQUIPO EBS                01:17:21    4 Vts  
 
 Clasificación de : MASTERS - 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     551 MARTIN,ALAN          MA-30  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:08:44          seg. 
 
 Clasificación de : MASTERS- 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     408 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:08:44          seg. 
   2     521 LAPUERTA,CARLOS      MA-40  PROTOURBCN                01:10:37    1 Vts  
   3     409 CEBRIÁN,JAIME        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:11:24    1 Vts  
   4     575 REÑE,BERNAT          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:16:42    4 Vts  
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  TEAM MP GROUP - DOLTCINI       03:25:06         
    2  CONTROLPACK                    03:26:04  a      58  
    3  ISB-ERBOS - ILERDENSE          03:28:55  a    3:49  
 
 Clasificación de : Esprints Especiales 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     27  SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI     20 seg. 
   2     17  PUIG,Roger           ELITE  CONTROLPACK                   7 seg. 
   3     28  CASADO,AXIER         SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI      7 seg. 
   4    156  SILVA,MARIO          SUB23  ILLES BALEARS ARABAY CYCL     3 seg. 
   5     34  RUBIROLA,MARC        SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI      2 seg. 
   6      3  Villar,Jaume         SUB23  CONTROLPACK                   2 seg. 
   7     21  MONTOYA,JUAN DAVID   SUB23  CONTROLPACK                   1 seg. 
   8     37  BRANCHART,MARTÍ      SUB23  TEAM MP GROUP - DOLTCINI      1 seg. 
   9     85  RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  ISB-ERBOS - ILERDENSE         1 seg. 
 


